30.12.2019 г. № 122

Российская Федерация
Иркутская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОго ОБРАЗОВАНИя «ОЛОНКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об утверждении сметного расчета при   подготовке проекта внесения изменений
в правила землепользования и застройки
муниципального образования «Олонки»»
В целях приведения Правил землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» в соответствие с действующим законодательством, на основании части 5 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 2 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования, Администрация муниципального образования «Олонки»
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить сметный расчет работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки», утвержденный Решением Думы муниципального образования от 05.04.2013 г. № 131
Утвердить прилагаемые:

2.1. Сметный расчет по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» (приложение № 1);

2.2. Смету на разработку проекта «Внесение изменений в  правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки» (приложение № 2);

3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и в «Информационном бюллетене МО «Олонки»

Глава

МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

от 30.12.2019 г. № 122
Сметный расчет
работ по подготовки проекта «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Олонки»

1. Исходные данные – численность населения по данным муниципального образования 3100 чел. на 1 января 2019 года.

2. Метод расчета – Государственный сметный норматив "Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве "Территориальное планирование и планировка территорий", Письмо Минстроя России от 17.05.2019г. № 17798-ДВ/09).

3. Расчет стоимости проекта с учетом требований Градостроительного кодекса РФ произведен по формуле:

Cпзз = C*К*К2, где

К – коэффициент, отражающий затраты на подготовку проекта;

C - базовая цена градостроительной документации в текущих ценах (в тыс. руб.);

C =(a+b*x) *КГИС * Kр* Ki *K1*К2, где

"a" и "b" - постоянные величины для определенного интервала натурального показателя (в тыс. руб.);

x - натуральный показатель (в тыс.чел.);

Kр– районный коэффициент;

КГИС – повышающий коэффициент на объем работ по сборнику;

Ki- коэффициент, отражающий инфляционные процессы на момент определения базовой цены разработки градостроительной документации;

К1 – коэффициент применения компьютерных технологий;

К2– коэффициент по актуализации цифровой карты;
К3 – НДС 20%.

Cпзз={(a+b*x)*КГИС*Kр*Ki*K1*К2}*К*К2=

={(47,06+11,22*3100)*1,2*1,361*1,30*4,27*1,3*1,1}*0,6*1,2=587 тыс. руб.

Итого 587000 (пятьсот восемьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек.

  Приложение № 2

к постановлению Администрации

от 30.12.2019 г. № 121

	СМЕТА

	на разработку проекта

	«Внесение изменений в правила землепользования и застройки  муниципального образования "Олонки"

	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ
	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства
	Расчет стоимости

	Стоимость, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	5

	Раздел 1

	1.
	Генеральные планы поселений при численности населения, тыс.чел.
	СБЦП 81 - 2001-01утвержденные приказом Минрегиона России от 28.05.2010 № 260

	численности населения, тыс.чел. (2,852 ) на 01.01.2019
	т.2 п.1 а- 47,06
	[image: image1.png]= (a+8x) XK,

	в
	х
	а

	 в-11,22

	11,22
	3,1
	47
	81,782

	Наличие значительных по площади (свыше 20 %) реконструируемых территорий 1,1
	1,2

	98,1384

	Сложная экологическая ситуация, ограничения исторической застройки, охраняемый ландшафт 1,1

	к-1,361 – районный
	1,361

	133,5663624

	к-4,27 инфляция (письмо Минстроя России от 09.12.2019г. № 46999-ДВ/09)
	4,27

	570,3283674

	к- 1,10Актуализация цифровой карты
	1,1

	627,3612042

	1,30 применение компьютерных технологий
	1,3

	815,5695655

	Итого:

	815,57

	Раздел 2.

	внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения с учетом требований ГК РФ.
	60% от стоимости разработки генерального плана
	0,6

	489,3417393

	НДС 20%

	0,2

	97,86834785

	Всего по смете:

	587